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De som fortfarande har en fast tele
fon av gamla sorten får finna sig i 
att vara föremål för en ekonomisk 
garrotte ring. När beskedet nyss kom 

från Tele2 att nu finns din faktura att betala 
så hade priset gått upp med 35 procent sedan 
förra månaden.
 Det beror på inflationen säger de. Det är väl 
snarare så att nu SKA de väl äntligen få de sista 
som har abonnemang på fast telefoni att göra 
sig av med den. Sedan återstår endast mobilte
lefon för ALLA i hela landet.
 Att ha en gammaldags telefon som endast 
går att ringa och ta emot samtal på inom landet 
kostar runt sju tusen kronor per år.

Telia förklarar att när 2G och 3G avvecklas 
och när kopparnätet och funktionerna knutna till 
det avvecklas år 2026 kommer helt enkelt alla 
gamla telefoner att bli obrukbara. Tjänster och 

produkter som är beroende av dessa tek
niker kommer därför att behöva anpassas 
eller bytas ut.

Som medborgare i landet Sverige förvän
tas vi bunkra upp med konserver, kontanter, ha 
färskvattenförråd och vevradio hemma vid ett 
eventuellt angrepp.
 När det gäller möjlighet att kommunicera 
tycker staten att vi ska förlita oss helt på mobil
telefonnätet vars täckning fortfarande är bristfäl
lig på många håll.
 Vad som händer vid ett längre strömavbrott 
eller om en främmande makt får för sig att härja 
runt bland satelliterna det har de inte funderat 
på.

Det finns fortfarande många personer 
som inte har någon mobiltelefon, bara den gam
la som går på kopparnätet. Många äldre har 
inte klarat att ta till sig den nya tekniken, ja det 
finns även unga personer som inte heller gjort 
det.
 2,6 miljoner av svenskarna är över 60 år. 
Nästan 35 procent av dem, cirka 900 000  bor 
ensamma. Ungefär tjugo procent av pensionä
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rerna använder inte internet. Av de som är över 
sjuttio är det var tredje. För många äldre som är 
ensamma och har svårt att lämna hemmet, är 
telefonen den enda kontakten de har till omvärl
den.

Jag törs säga att med detta framtidsper
spektiv kommer vi att ha sämre säkerhet än 
någonsin tidigare när det gäller möjligheter till 
kommunikation.
 Förståndiga människor tar bort sina mobil
telefonnummer från nätet. Då kan de slippa bli 
uppringda av kriminella typer som vill lura dem 
på deras besparingar. Samtidigt blir de onåbara 
för alla som de inte uppgett sitt nummer till.

 Nackdelen är att de kan bli rätt isolerade. Det 
kan också försvåra livsviktiga kontakter och 
meddelanden.

Än så länge har vi kvar ett rudiment av 
postväsendet. Dess tillvaro är allt mer tynande 
då folk inte använder sig av de få tjänster som 
ännu finns kvar.
 Portot för att skicka ett vykort/brev är just nu 
arton kronor – max 50 gram. Ett 100 grams 
brev kostar 36 kronor.
 Ett paket vägande 250 gram respektive 500 
gram kostar 54 kronor respektive 65 kronor att 
skicka.

Vi kanske kommer att få se brevduvor igen … och privata postdiligenser?
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